
 

 

 
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ 

แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2567 
------------------------------ 

  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบเพื่อให้สอดคล้องกับเศรษฐกิจในสถานการณ์ปัจจุบัน 
อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระจำกัด พ.ศ. ๒๕๖๔ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒)  
พ.ศ. ๒๕๖๖ ข้อ ๗๔ (๑๗) และข้อ ๑๐๖ (๓) ประกอบมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 
ชุดที่ ๒๕ ในการประชุม ครั้งที ่5/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ 26 ธันวาคม ๒๕๖7 จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้ 
แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. 2567” 

  ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ให้ยกเลิกข้อความในข้อ ๘ แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด ว่าด้วย 
การให้เงินกู้แก่สมาชิกและดอกเบี้ยเงินกู้  พ.ศ. 2566 และให้ใช้ข้อความนี้แทน 
         “ข้อ ๘ สหกรณ์จะให้เงินกู้เฉพาะผู้ที่เป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า ๖ เดือน 
  การให้เงินกู้สามัญและเงินกู้พิเศษ ให้คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจพิจารณาวินิจฉัย
ให้เงินกู้สามัญและเงินกู้พิเศษแก่สมาชิก แต่สมาชิกแต่ละรายจะมีหนี้เงินกู้สามัญและเงินกู้พิเศษจากสหกรณ์รวมกัน
ทุกประเภทในเวลาใดเวลาหนึ่งในวงเงินไม่เกิน ๗,๐๐๐,๐๐๐ บาท” 
                     
          ประกาศ  ณ  วันที่  27  ธันวาคม  2567 
 
       
 

    (นายครรชิต เจริญอินทร์) 
                                                                ประธานกรรมการดำเนินการ 
                                                           สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรอิสระ จำกัด 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


